
Brno-Chrlice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.132614N, 16.657997E První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 949 ha

Počet obyvatel: 3 129 PSČ: 643 00

Adresa URL: www.chrlice.brno.cz

O obci
Městská část Brno-Chrlice se nachází v jihovýchodní části města Brna. Předtím byly Chrlice
součástí městského obvodu Brno IV. K Brnu byly spolu s některými dalšími obcemi připojeny 26.
listopadu 1971. Od 8. dubna 2005 má městská část Brno-Chrlice také vlastní vlajku.

Historie obce
První zmínka o Chrlicích pochází z roku 1320, kdy obec náležela olomouckým biskupům jako léno. Jak ale
dosvědčují početné vykopávky, byla tato lokalita osídlena již na přelomu 3. a 2. tisíciletí před
Kristem.

Ubytování a restaurace
Brno - Chrlice nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Chrlice se nachází pod soutokem řek Svratky a Svitavy. Území má převážně charakter nížiny o
nadmořské výšce 190 - 228 m a patří mezi nejteplejší a nejsušší oblasti ČR s vegetační dobou
delší než 180 dní a srážkami 500 - 650 mm ročně.

Současnost obce
Chrlice mají i svůj Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1892. Působí tady pobočka
Knihovna J. Mahena V rámci udržování starých lidových tradic se zde v červnu konají Chrlické hody a v
září Krojované slavnosti.

Sportovní možnosti
V Chrlicích jsou turisticky značené trasy a je zde cyklotrasa D02 EXIT 003 Chrlice.

Památky a zajímavosti
Vzácnou kulturní památkou je socha sv. Jana Nepomuckého, která pochází z  roku 1712 a v současné
době se nachází v ohradní zdi nádvoří Chrlického zámku. Chrlický zámek stojí zřejmě v místech
někdejší vyhořelé tvrze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9204/brno-chrlice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:39:52



Doprava
Městská část Brno-Chrlice je dostupná autobusem, MHD i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9204/brno-chrlice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:39:52


